Дело №2-53/2024

УИД 34RS0019-01-2023-002650-07 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

16 января 2024 г г. Камышин

Камышинский городской суд Волгоградской области в составе:

председательствующего судьи Коваленко Н.Г.,

при секретаре судебного заседания Молякове Е.И.,

с участием истцов: ФИО1, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО2, ФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО3, ФИО16, ФИО17, ФИО19,

представителя ответчика по доверенности ФИО26,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1, ФИО4, ФИО5 Яны ФИО20, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО2, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО3, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19 к Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница ....» о возложении обязанности, 

УСТАНОВИЛ:

Истцы обратились в суд с иском к Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница ....» о возложении обязанности.

В обоснование требований указали, что Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № .... «О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную систему здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования», с ДД.ММ.ГГГГ установлена специальная социальная выплата для медицинских работников.

Данным Постановлением с ДД.ММ.ГГГГ установлена специальная социальная выплата следующим категориям медицинских работников (за исключением руководителей медицинских организаций и их заместителей, а также случаев внутреннего и внешнего совместительства) медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в реализации базовой программы обязательного медицинского страхования либо территориальных программ обязательного медицинского страхования, а также для медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения. 

Согласно подпунктам «б» «е», пункта 2 Постановления, с ДД.ММ.ГГГГ право на специальную социальную выплату имеют следующие категории медицинских работников (за исключением руководителей медицинских организаций и их заместителей, а также случаев внутреннего и внешнего совместительства) медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в реализации базовой программы обязательного медицинского страхования: б) врачи, к которым обращаются (которых посещают) граждане по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, работающие в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению, а также осуществляющие диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию); е) специалисты со средним медицинским образованием, работающие с врачами, указанными в подпункте "б" настоящего пункта, а также оказывающие первичную медико-санитарную помощь по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, по территориально-участковому принципу прикрепленному населению и (или) осуществляющие диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию).

Истцы работают в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» на основании заключенных трудовых договоров по основному месту работы врачами с высшим образованием, и специалистами со средним медицинским образованием, занимают штатные должности, однако не получают указанные выплаты.

На основании изложенного, с учетом неоднократного изменения исковых требований, истцы просят суд: обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» направить за период, начиная с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по каждому из нижеперечисленных работников с даты начала выполнения работниками работы в нижеуказанных должностях в ГБУЗ ЦГБ ...., но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующих врачей, занимающих штатные должности и работающих в ГБУЗ ЦГБ .... на основании заключенного трудового договора по основному месту работы, и специалистов со средним медицинским образованием, занимающих штатные должности и работающих в ГБУЗ ЦГБ .... на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО1 - рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), ФИО4 - рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), ФИО5 - рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), ФИО6 - рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), ФИО7 - рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), ФИО8 - рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики), ФИО2 - медицинская сестра (кабинет ультразвуковой диагностики отделения лучевой диагностики), ФИО9 - рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), ФИО10 - врач-рентгенолог (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), ФИО11 - врач-рентгенолог (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), ФИО12 - рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), 

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» направить за период, начиная с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....», но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием, занимающего штатную должность и работающего в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО13 - рентгенолаборант (кабинет магнитно-резонансной томографии отделения лучевой диагностики). 

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» направить за период, начиная с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....», но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием, занимающего штатную должность и работающего в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО14 - рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики).

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» направить за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....) ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием занимавшего штатную должность в отделении лучевой диагностики на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО3 - рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики). 

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница .... направить за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....», но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего специалиста с высшим медицинским образованием, занимавшего штатную должность и работавшего в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО15 - врач-рентгенолог(кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики).

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» направить за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....», но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием занимавшего штатную должность в отделении лучевой диагностики на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО16 - рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики).

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» направить за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....», но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием занимавшего штатную должность в отделении лучевой диагностики на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО17 - рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики).

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» направить за период, начиная с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и в последующем ежемесячно направлять для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по каждому из нижеперечисленных работников с даты начала выполнения работниками работы в нижеуказанных должностях в ГБУЗ ЦГБ ...., но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего врача, занимающего штатную должность и работающего в ГБУЗ ЦГБ .... на основании заключенного трудового договора по основному месту работы, и специалиста со средним медицинским образованием, занимающего штатную должность и работающего в ГБУЗ ЦГБ .... на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО18 - должность до ДД.ММ.ГГГГ Заведующий отделением лучевой диагностики-врач-рентгенолог, должность после ДД.ММ.ГГГГ Заведующий отделением лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники ГБУЗ ЦГБ врач-рентгенолог; ФИО19 - должность до ДД.ММ.ГГГГ рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики), должность с ДД.ММ.ГГГГ рентгенолаборант кабинет рентгеновской компьютерной томографии вспомогательного лечебно-диагностического подразделения стационара.

Истцы ФИО1, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО2, ФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО3, ФИО16, ФИО17, ФИО19 в судебном заседании просили удовлетворить исковые требования в полном объеме, настаивали на доводах, изложенных в исковом заявлении, без их повторения.

Истец ФИО13 о дате и времени судебного заседания извещена надлежащим образом, что подтверждается распиской в справке об отложении дела, в судебное заседание не явилась, о причинах неявки суду не известно. Ранее в судебном заседании настаивала на исковых требованиях в полном объеме по основаниям, изложенным в исковом заявлении.

Истец ФИО18 о дате и времени судебного заседания извещен надлежащим образом, что подтверждается распиской в справке об отложении судебного заседания, в судебное заседание не явился, о причинах неявки суду не известно, ранее в судебном заседании просил удовлетворить исковые требования в полном объеме, настаивал на доводах, изложенных в исковом заявлении.

Истец ФИО15 о дате и времени судебного заседания извещен надлежащим образом. что подтверждается распечаткой отчета об отслеживании почтового отправления, в судебное заседание не явился, о причинах неявки суду не известно.

Истец и представитель ФИО15 по доверенности ФИО11 о дате и времени судебного заседания извещена надлежащим образом, что подтверждается распиской в справке об отложении дела, в судебное заседание не явилась, о причинах неявки суду не известно. Ранее в судебном заседании просила удовлетворить исковые требования, по основаниям, изложенным в исковом заявлении.

Представитель ответчика ГБУЗ «ЦГБ ....» по доверенности ФИО26 в судебном заседании возражала против удовлетворения исковых требований, дала пояснения, аналогичные доводам письменного отзыва, в котором указано, что в силу неоднозначного толкования Постановления № .... и разъяснений министерства здравоохранения РФ, следует учитывать пункты 10,12 Правил осуществления Фондом пенсионного и социального страхования РФ специальной социальной выплаты отдельным категориям медицинских работников. Таким образом, если учреждение включит в реестр того или иного медицинского работника, который не попадает под получателя ССВ, то при проверке ОСФР взыщет эту сумму с учреждения. 

Третье лицо ОСФР по .... о дате и времени судебного заседания извещено надлежащим образом, в судебное заседание не явился. До судебного заседания поступил письменный отзыв на исковое заявление, в котором ФИО27 указала, что специальная социальная выплата начисляется при участии работника в программе обязательного медицинского страхования при исполнении его трудовой функции, установленной трудовым договором в соответствии с количеством отработанного времени по табелю учета рабочего времени. Ответственность за предоставление в реестрах сведений о своих сотрудниках, за их полноту и достоверность (должность, категория, количество фактически отработанного по времени по табелю учета рабочего времени) несет работодатель. Должности медицинских работников утверждены приказом от ДД.ММ.ГГГГ № ....н «Об утверждении номенклатуры должностей медицинских работников фармацевтических работников». Должность заведующего отделением лучевой диагностики может соответствовать требованиям при условии непосредственной оказания медицинской помощи больным пациентам. Рентгенлаборант, медицинская сестра относятся к категориям – 2д», «е» постановления 3 2568. В случае установления судом всех условий соответствия трудовых функций врачей требованиям Правительства РФ № .... от ДД.ММ.ГГГГ, ОСФР по .... при вынесении решения полагается на усмотрение суда. 

С учетом положения п. 3 ст. 167 ГПК РФ, суд рассмотрел дело в отсутствие третьих лиц, признав причины не явки не уважительными. 

Выслушав лиц, участвующих в деле, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Право на вознаграждение за труд, без какой бы то ни было дискриминации и не ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда гарантировано Конституцией РФ (ч. 3 ст. 37 Конституции РФ).

В соответствии с абзацем 5 части 1 статьи 21 Трудового кодекса Российской Федерации (далее - ТК РФ) работник имеет право на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы. Работодатель обязан выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату в сроки, установленные в соответствии с данным Кодексом, коллективным договором, правилами внутреннего трудового распорядка, трудовыми договорами (абз. 7 ч. 2 ст. 22 ТК РФ).

Понятие заработной платы сформулировано в ч. 1 ст. 129 ТК РФ, согласно которой она определяется как вознаграждение за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 2568 отдельным категориям медицинских работников медучреждений государственной системы здравоохранения, участвующих в программах ОМС с ДД.ММ.ГГГГ установлена ежемесячная специальная социальная выплата.

В п. 2. постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 2568 с ДД.ММ.ГГГГ установлена специальная социальная выплата следующим категориям медицинских работников (за исключением руководителей медицинских организаций и их заместителей, а также случаев внутреннего и внешнего совместительства) медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в реализации базовой программы обязательного медицинского страхования либо территориальных программ обязательного медицинского страхования, и медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и расположенных на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, .... и ....:

а) врачи центральных районных, районных и участковых больниц;

б) врачи, к которым обращаются (которых посещают) граждане по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, работающие в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению, а также осуществляющие диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию);

в) врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием, осуществляющие прижизненные гистологические и цитологические исследования по направлениям медицинских работников, указанных в подпунктах "а" и "б" настоящего пункта;

г) врачи станций (отделений) скорой медицинской помощи;

д) специалисты со средним медицинским образованием центральных районных, районных и участковых больниц;

е) специалисты со средним медицинским образованием, работающие с врачами, указанными в подпункте "б" настоящего пункта, а также оказывающие первичную медико-санитарную помощь по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, по территориально-участковому принципу прикрепленному населению и (или) осуществляющие диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию);

ж) фельдшеры и медицинские сестры станций (отделений) скорой медицинской помощи;

з) младший медицинский персонал центральных районных, районных и участковых больниц;

и) младший медицинский персонал медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь гражданам по территориально-участковому принципу;

к) младший медицинский персонал станций (отделений) скорой медицинской помощи;

л) медицинские сестры (фельдшеры) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи.

В п. 3 постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 2568 установлены следующие максимальные месячные размеры специальной социальной выплаты одному медицинскому работнику:

а) врачи центральных районных, районных и участковых больниц, за исключением врачей, указанных в подпунктах "б" и "г" пункта 2 настоящего постановления, - 18500 рублей;

б) врачи, указанные в подпункте "б" пункта 2 настоящего постановления, - 14500 рублей;

в) врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием, указанные в подпункте "в" пункта 2 настоящего постановления, - 11500 рублей;

г) врачи станций (отделений) скорой медицинской помощи - 11500 рублей;

д) специалисты со средним медицинским образованием центральных районных, районных и участковых больниц, за исключением специалистов со средним медицинским образованием, указанных в подпунктах "е" и "ж" пункта 2 настоящего постановления, - 8000 рублей;

е) специалисты со средним медицинским образованием, указанные в подпунктах "е" и "ж" пункта 2 настоящего постановления, - 6500 рублей;

ж) фельдшеры и медицинские сестры станций (отделений) скорой медицинской помощи - 7000 рублей;

з) медицинские работники, указанные в подпунктах "з" - "л" пункта 2 настоящего постановления, - 4500 рублей.

В соответствии с п. п. "а" п. 4 постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 2568 специальную социальную выплату осуществляет Социальный фонд России (далее - СФР).

Порядок осуществления указанной выплаты разъяснен в Правилах, утвержденных постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 2568.

Пунктом 2 Правил установлено, что выплата осуществляется работникам, занимающим штатные должности по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, в том числе находящимся в отпуске по уходу за ребенком и работающим на условиях неполного рабочего времени, а также вновь пришедшим на вакантные должности в медицинские организации.

Выплата перечисляется медработникам ежемесячно на основе данных медицинских организаций (п. 3 Правил).

Начисление выплаты производится за календарный месяц исходя из исполнения работником трудовой функции, установленной трудовым договором, а также суммарного отработанного времени по табелю учета рабочего времени за дни работы в соответствующем календарном месяце. Расчет отработанного времени ведется с округлением до десятой части числа в большую сторону.

В соответствии с п. 4 Правил для получения специальной социальной выплаты медицинские организации направляют ежемесячно, не позднее 10-го рабочего дня после окончания отчетного месяца, в территориальный орган СФР по своему местонахождению реестр работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты. В декабре реестр представляется до 25-го числа исходя из ожидаемого (предполагаемого) рабочего времени полного месяца.

Реестр формируется с указанием сведений о медицинской организации (наименование, адрес юридического лица в пределах его местонахождения, ИНН, КПП, ОГРН), периода, за который осуществляется специальная социальная выплата (календарный месяц), а также следующих сведений по каждому работнику (п. 6 Правил):

1) категория, должность (профессия);

2) фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения и СНИЛС;

3) реквизиты для перечисления специальной социальной выплаты:

- в случае перечисления на счет работника - наименование банка, банковский идентификационный код и номер счета;

- в случае перечисления на банковскую карту работника, являющуюся национальным платежным инструментом, - номер банковской карты;

- в случае перевода через организацию почтовой связи - адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания) (для работников медицинских организаций, расположенных на территориях ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей);

4) размер специальной социальной выплаты с округлением до рублей;

5) суммарное отработанное время по табелю учета рабочего времени за дни работы в соответствующем календарном месяце;

6) число рабочих часов по норме рабочего времени соответствующего месяца, исчисленной в соответствии с п. 3 Правил;

7) соотношение отработанного времени и числа рабочих часов, по норме, с округлением до двух знаков после запятой.

Реестр в электронной форме подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица и направляется в федеральную ГИС "Соцстрах" СФР либо с помощью программного обеспечения, предоставляемого фондом на безвозмездной основе посредством внешних сервисов информационного взаимодействия (п. 5 Правил).

Приказом Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ N 99н утверждены Разъяснения по применению постановления Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 2568 (далее - Разъяснения).

Должности медицинских работников, претендующих на получение выплаты, должны соответствовать должностям, определенным в Номенклатуре должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утвержденной Приказом Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ N 1183н (п. 3 Разъяснений).

Пунктом 4 Разъяснений установлено, что при осуществлении специальной социальной выплаты в том числе учитывается, что специальная социальная выплата производится медицинским работникам:

- указанным в подпунктах "а", "д" и "з" пункта 2 постановления N 2568, работающим в центральных районных, районных и участковых больницах, являющихся как самостоятельными юридическими лицами, их филиалами, так и структурными подразделениями медицинских организаций;

- указанным в подпунктах "б", "е" и "и" пункта 2 постановления N 2568, работающим в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению в амбулаторных условиях и в условиях дневного стационара, с учетом порядков оказания медицинской помощи, включая врачей акушеров-гинекологов в женских консультациях (в том числе созданных как структурные подразделения медицинских организаций);

Правовые, организационные и экономические основы охраны здоровья граждан, а также права и обязанности медицинских и иных организаций при осуществлении деятельности в сфере охраны здоровья регулирует Федеральный закон от ДД.ММ.ГГГГ N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон N 323-ФЗ).

Согласно ч. 2 ст. 32 и чч. 1 - 4 ст. 33 Федерального закона N 323-ФЗ к видам медицинской помощи относятся: 1) первичная медико-санитарная помощь; 2) специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь; 3) скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь; 4) паллиативная медицинская помощь.

В ч. 1 ст. 33 Федерального закона N 323-ФЗ указано, что первичная медико-санитарная помощь является основой системы оказания медицинской помощи и включает в себя мероприятия по профилактике, диагностике, лечению заболеваний и состояний, медицинской реабилитации, наблюдению за течением беременности, формированию здорового образа жизни и санитарно-гигиеническому просвещению населения.

Первичная специализированная медико-санитарная помощь оказывается врачами-специалистами, включая врачей-специалистов медицинских организаций, оказывающих специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую помощь (п. 5 ст. 33 Федерального закона N 323-ФЗ).

В соответствии с ч. 6 ст. 33 Федерального закона N 323-ФЗ первичная медико-санитарная помощь оказывается в амбулаторных условиях и в условиях дневного стационара.

В ч. 1 и ч. 2 ст. 34 Федерального закона N 323-ФЗ установлено, что специализированная медицинская помощь оказывается врачами-специалистами и включает в себя профилактику, диагностику и лечение заболеваний и состояний (в том числе в период беременности, родов и послеродовой период), требующих использования специальных методов и сложных медицинских технологий, а также медицинскую реабилитацию.

Специализированная медицинская помощь оказывается в стационарных условиях и в условиях дневного стационара.

В соответствии с п. 2 Положения об организации оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому населению, утв. приказом Минздравсоцразвития России от ДД.ММ.ГГГГ N 543н (далее - Положения N 543н), организация оказания первичной медико-санитарной помощи осуществляется в медицинских и иных организациях государственной, муниципальной и частной систем здравоохранения, в том числе индивидуальными предпринимателями, имеющими лицензию на медицинскую деятельность, полученную в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (далее - медицинские организации).

Организация оказания первичной медико-санитарной помощи осуществляется медицинскими организациями и их структурными подразделениями в соответствии с приложениями N 1 - 27 к названному Положению.

Согласно пункту 2 Приложения N 1 Положения N 543н, поликлиника является самостоятельной медицинской организацией или структурным подразделением медицинской организации (ее структурного подразделения), оказывающей первичную медико-санитарную помощь, и организуется для оказания первичной доврачебной медико-санитарной помощи, первичной врачебной медико-санитарной помощи, первичной специализированной медико-санитарной помощи, а также паллиативной медицинской помощи населению.

Пунктами 8, 9 Приложения N 1 Положения, утв. приказом Минздравсоцразвития России от ДД.ММ.ГГГГ N 543н, установлено, что для организации работы поликлиники в ее структуре в зависимости от численности прикрепленного населения в структуре поликлиники рекомендуется предусматривать следующие отделения (кабинеты) первичной специализированной медико-санитарной помощи и диагностические отделения (кабинеты): в том числе отделение рентгенодиагностики, которое может включать рентгеновский кабинет, рентгеновский кабинет для рентгенографии легких (флюорографии), кабинет рентгеновский маммографический, кабинет рентгеновский компьютерной томографии и (или) кабинет магнитно-резонансной томографии.

В приложении N 2 к названному Положению, утв. приказом Минздравсоцразвития России от ДД.ММ.ГГГГ N 543н, установлены рекомендуемые штатные нормативы поликлиники, в том числе, врача-рентгенолога - 1 должность на 25 должностей врачей, ведущих амбулаторный прием; врача-терапевта - в зависимости от числа должностей врачей амбулаторного приема поликлиники; Медицинской сестры по физиотерапии -1 должность на 15 тыс. условных физиотерапевтических единиц в год; Рентгенолаборант - соответственно должностям врачей-рентгенологов и дополнительно 1 должность при наличии в составе поликлиники травматолого-ортопедического отделения; Медицинская сестра по массажу -1 должность на 10 должностей врачей, ведущих амбулаторный прием, и дополнительно 0,5 должности при наличии в поликлинике травматолого-ортопедического отделения.

Приказ Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ N 560н утверждены Правила проведения рентгенологических исследований (далее - Правила N 560н), согласно пункту 2 которых рентгенологические исследования проводятся в целях: распознавания физиологических и патологических состояний, установления факта наличия либо отсутствия заболеваний, травм, пороков развития для определения диагноза; выбора мероприятий по лечению пациента и (или) контроля их осуществления; выявления скрытых форм заболеваний.

Согласно п. 4 Правил N 560н рентгенологические исследования проводятся при наличии медицинских показаний при оказании, в том числе первичной медико-санитарной помощи. Рентгенологические исследования проводятся при оказании медицинской помощи в следующих условиях: амбулаторно, в том числе в передвижных медицинских комплексах, в дневном стационаре, стационарно, вне медицинской организации (по месту вызова бригады скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, а также в транспортном средстве при медицинской эвакуации) (п. 5 Правил N 560н). Рентгенологические исследования проводятся врачом-рентгенологом или рентгенолаборантом (п. 10 Правил N 560н).

В судебном заседании установлено.

Ответчик ГБУЗ «ЦГБ ....» является действующей медицинской организацией, с предоставленной ДД.ММ.ГГГГ Комитетом здравоохранения .... (лицензирующий орган) лицензией, вид деятельности: медицинская деятельность (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (Том 2 л.д. 154)

В ГБУЗ «ЦГБ ....» на основании заключенных трудовых договоров и в соответствии со штатным расписанием по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, по основному месту работы работали на ДД.ММ.ГГГГ и работают по настоящее время в нижеуказанных должностях следующие врачи, занимающие штатные должности, и следующие специалисты со средним медицинским образованием, занимающие штатные должности: 

ФИО14, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики). Образование: среднее (Камышинский филиал ГАПОУ «Волгоградский медицинский колледж») На основании трудового договора с работником № .... от ДД.ММ.ГГГГ в должности медицинский брат палатный, 3 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал», палата реанимации и интенсивной терапии кардиологического отделения. ДД.ММ.ГГГГ заключено дополнительное соглашение к трудовому договору № .... от ДД.ММ.ГГГГ – рентгенлаборант, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал», кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики. В соответствии с разделом 2 должностной инструкции, закреплены обязанности: подготовка пациентов к рентгенологическим исследованиям. По назначению врача-рентгенолога выполнение компьютерных томограмм, ведение архива. Укладка больных для томографии всех частей тела, мышечно-скелетной системы, внутренних органов. Осуществление контроля за состоянием пациента во время проведения исследования. По назначению врача-рентгенолога выполнение внутривенных инъекций рентгеноконтрастных веществ. 

Согласно представленного журнала кабинета компьютерной томографии PHILIPS исследований № ...., осуществлял трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ совместно с ФИО15 в соответствии с положениями своей должностной инструкции. 

ФИО3, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики) Образование: среднее (ГБОУ СПО Комитета по здравоохранению .... «Медицинский колледж № ...., ....») На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, а также трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, трудоустроена в должности рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики) (прекращение трудового договора на основании приказа 04-01/40 от ДД.ММ.ГГГГ) На основании приказа от ДД.ММ.ГГГГ переведена в отделение восстановительной медицины в должность медицинская сестра по физиотерапии, 3 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал». ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа переведена в физиотерапевтический кабинет вспомогательного лечебно-диагностического подразделения стационара, медицинская сестра по физиотерапии, 3 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал». В соответствии с должностной инструкцией: подготавливает пациентов к рентгенологическим исследованиям. По назначению врача-рентгенолога выполняет компьютерные томограммы, ведет архив. Производит укладку больных для томографии всех частей тела, мышечно-скелетной системы, внутренних органов. Осуществляет контроль за состоянием пациента во время проведения исследования. По назначению врача-рентгенолога выполняет внутривенные инъекции рентгеноконтрастных веществ. 

Согласно представленного журнала кабинета компьютерной томографии PHILIPS исследований № ...., осуществляет трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ совместно с ФИО18 в соответствии с положениями своей должностной инструкции. 

ФИО13, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (кабинет магнитно-резонансной томографии отделения лучевой диагностики) Образование: среднее (ГАПОУ «Волгоградский медицинский колледж» ....) На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ трудоустроена в ГБУЗ ЦГБ в должности рентгенолаборант, 2 квалификационный уровень профессиональной квалификационной группы «Средний медицинский и фармацевтический персонал». На основании приказа от ДД.ММ.ГГГГ переведена на постоянную должность в кабинет магнитно-резонансной томографии отделения лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники, в должности рентгенлаборант, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал». В соответствии с должностной инструкцией, установлены должностные обязанности: осуществлять подготовку пациентов к магнитно-резонансным исследованиям. Контролировать состояние пациента во время проведения исследования. Осуществлять выполнение диагностических мероприятий, назначенных врачом специалистом. 

ФИО2, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: медицинская сестра (кабинет ультразвуковой диагностики отделения лучевой диагностики), образование: среднее (ГАПОУ «Волгоградский медицинский колледж» ....) На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с приказом № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ трудоустроена на постоянной основе в кабинете ультразвуковой диагностики отделения лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники, в должности медицинская сестра, 3 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал». Должностные обязанности: подготавливает к работе необходимую аппаратуру, медикаменты и документацию, обеспечивает их правильное хранение и использование, учет, производит регистрацию обследуемых лиц и выполнение процедур в соответствующих учетных документах. 

Согласно представленного журнала регистрации ультразвуковых исследований (поликлиника) Philips Affiniti G70 осуществляет трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ совместно с ФИО11 и Поповой в соответствии с положениями своей должностной инструкции. 

ФИО19, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики), образование: Среднее (ГОУЗ Камышинское медицинское училище). На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, совместно с приказом о переводе на другую работу № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ, с приказом о переводе работника на другую работу № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ, с приказом от ДД.ММ.ГГГГ трудоустроена на временной должности рентгенлаборант (по совместительству на 0,25 ставки), 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал», и на постоянной должности в кабинете рентгеновской компьютерной томографии вспомогательного лечебно-диагностического подразделения стационара, в должности рентгенлаборант, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал». Должностные обязанности: подготавливать пациентов к рентгенологическим исследованиям. По назначению врача-рентгенолога выполнять компьютерные томограммы, вести архив. Производить укладку больных для томографии всех частей тела, мышечно-скелетной системы, внутренних органов. Осуществлять контроль за состоянием пациента во время проведения исследования. По назначению врача-рентгенолога выполнять внутривенные инъекции рентгеноконтрастных веществ. 

В соответствии с журналом кабинета компьютерной томографии PHILIPS исследований № .... осуществляет трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ в соответствии с положениями своей должностной инструкции.

ФИО6, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики) образование: среднее (Камышинское медицинское училище № ....) На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, совместно с приказом от ДД.ММ.ГГГГ № ....§, и приказа № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ трудоустроена на временной должности рентгенлаборант (по совместительству на 0,5 ставки), 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал» высшая категория, и на постоянной должности в рентгеновском кабинете отделения лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники, в должности рентгенолаборант, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал», высшая категория. Должностные обязанности: делать томограммы, рентгенограммы, проводить фотообработку и участвовать в рентгеноскопии. Своевременно подготавливать к приему больных свое рабочее место и рабочее место врача,аппаратуру и все необходимое инструкции по технике безопасности и противопожарной охране. Проводить защиту больного и персонала от рентген-излучения, следить за состоянием больного во время исследования. Следить за дозой рентгеновского излучения, исправностью рентгеновского аппарата, за соблюдением чистоты и порядка в рентгенокабинете. 

В соответствии с представленным журналом комплекса рентгеновского диагностического ДИАКОМ осуществляет трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ в соответствии с положениями своей должностной инструкции.

ФИО8, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики), образование: среднее ГОУЗ «Камышинское медицинское училище № ....» На основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, приказа от ДД.ММ.ГГГГ о переводе на другую работу, приказа ГБУЗ ЦГБ .... от ДД.ММ.ГГГГ № ....§ о приеме работника на работу с ДД.ММ.ГГГГ, приказа № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ и № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ трудоустроена на временной основе в кабинете рентгеновской компьютерной томографии вспомогательного лечебно-диагностического подразделения стационара в должности рентгенолаборант (по совместительству на 0,25 ставки с оплатой за фактически отработанное время), 2 квалификационный уровень, первая категория, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал», первая категория и на постоянной основе в кабинете рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники в должности рентгенолаборант, 2 квалификационный уровень, первая категория, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал», первая категория. Должностные обязанности: подготавливать пациентов к рентгенологическим исследованиям. (п.2.1 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ № ....). По назначению врача-рентгенолога выполнять компьютерные томограммы, вести архив. (п.2.4 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ № ....). Производить укладку больных для томографии всех частей тела,мышечно-скелетной системы, внутренних органов. (п.2.5 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ № ....). Осуществлять контроль за состоянием пациента во время проведения исследования. (п.2.6 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ № ....). По назначению врача-рентгенолога выполнять внутривенные инъекции рентгеноконтрастных веществ. (п.2.7 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ № ....).

В соответствии с представленным журналом кабинета компьютерной томографии PHILIPS исследований № .... осуществляет трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ в соответствии с положениями своей должностной инструкции.

ФИО12, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики) Образование: Среднее(ГБПОУ «Волгоградский медицинский колледж» ....) На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ осуществляет трудовую деятельность на постоянной основе в рентгенологическом кабинете отделения лучевой диагностики, в должности рентгенолаборант, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал». Должностные обязанности: делать томограммы, рентгенограммы, проводить фотообработку и участвовать в рентгеноскопии. Своевременно подготавливать к приему больных свое рабочее место и рабочее место врача,аппаратуру и все необходимое инструкции по технике безопасности и противопожарной охране. Проводить защиту больного и персонала от рентгенизлучения, следить за состоянием больного во время исследования. Следить за дозой рентгеновского излучения, исправностью рентгеновского аппарата, за соблюдением чистоты и порядка в рентгенокабинете. 

ФИО7, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики) образование: (ГБОУ СПО Комитета по здравоохранению .... «Медицинский колледж № ...., ....») На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, совместно с приказом от ДД.ММ.ГГГГ № ....§о принятии на работу с ДД.ММ.ГГГГ, приказа № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ и № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ осуществляет трудовую деятельность на временной основе в рентгеновском кабинете вспомогательного лечебно-диагностического подразделения стационара в должности рентгенолаборант (по совместительству) на 0,5 ставки, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал» и на постоянной основе в рентгеновском кабинете отделения лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники в должности рентгенолаборант, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал». Должностные обязанности: делать томограммы, рентгенограммы, проводить фотообработку и участвовать в рентгеноскопии. Своевременно подготавливать к приему больных свое рабочее место и рабочее место врача,аппаратуру и все необходимое инструкции по технике безопасности и противопожарной охране. Проводить защиту больного и персонала от рентгенизлучения, следить за состоянием больного во время исследования. Следить за дозой рентгеновского излучения, исправностью рентгеновского аппарата, за соблюдением чистоты и порядка в рентгенокабинете. (п.1 трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ).

ФИО1, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики) Образование: среднее (ГУЗ Михайловское медицинское училище № ....) На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, приказа от ДД.ММ.ГГГГ № ....§, приказа 04-01/161§ от ДД.ММ.ГГГГ и приказа № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ осуществляет трудовую деятельность на временной основе в рентгеновском кабинете вспомогательного лечебно-диагностического подразделения стационара в должности рентгенолаборант (по совместительству) на 0,5 ставки, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал» и на постоянной основе в рентгеновском кабинете отделения лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники в должности рентгенолаборант, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал», первая категория. Должностные обязанности: делать томограммы, рентгенограммы, проводить фотообработку и участвовать в рентгеноскопии. Своевременно подготавливать к приему больных свое рабочее место и рабочее место врача,аппаратуру и все необходимое инструкции по технике безопасности и противопожарной охране. Проводить защиту больного и персонала от рентгенизлучения, следить за состоянием больного во время исследования. Следить за дозой рентгеновского излучения, исправностью рентгеновского аппарата, за соблюдением чистоты и порядка в рентгенокабинете. (п.1 трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ).

ФИО4, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), образование: среднее (ГБОУ СПО «Волгоградский медицинский колледж» ....) На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительного соглашения к трудовому договору № .... от ДД.ММ.ГГГГ, приказа № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ о переводе на другую работу, приказа № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ, приказов № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ осуществляет трудовую деятельность на временной основе в рентгеновском кабинете вспомогательного лечебно-диагностического подразделения стационара в должности рентгенолаборант (по совместительству) на 0,5 ставки, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал» и на постоянной основе в кабинете функциональной диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения стационара в должности медицинская сестра (по совместительству на 0,5 ставки), 3 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал». Должностные обязанности: делать томограммы, рентгенограммы, проводить фотообработку и участвовать в рентгеноскопии. Своевременно подготавливать к приему больных свое рабочее место и рабочее место врача,аппаратуру и все необходимое инструкции по технике безопасности и противопожарной охране. Проводить защиту больного и персонала от рентгенизлучения, следить за состоянием больного во время исследования. Следить за дозой рентгеновского излучения, исправностью рентгеновского аппарата, за соблюдением чистоты и порядка в рентгенокабинете. (п.1 дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № .... от ДД.ММ.ГГГГ).

В соответствии с представленным журналом регистрации рентгеновских исследований аппарата установка рентгенодиагностическая телеуправляемая OMEGA 59 кабинета, осуществляет трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ в соответствии с положениями своей должностной инструкции.

ФИО9, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), образование: среднее (Камышинское медицинское училище № ....) На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительного соглашения № .... от ДД.ММ.ГГГГ, приказа № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ, приказа № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ, приказов № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ осуществляет трудовую деятельность на временной основе в рентгеновском кабинете вспомогательного лечебно-диагностического подразделения стационара в должности рентгенолаборант (по совместительству) на 0,5 ставки, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал» высшая категория, и на постоянной основе в рентгеновском кабинете отделения лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники в должности рентгенолаборант, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал» высшая категория. Должностные обязанности: проводить положенное количество исследование пациентов, регистрацию и учет поступающих в рентген кабинет кабинет, защиту пациентов от рентгеновского излучения (п.1 дополнительного соглашения № .... от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № .... от ДД.ММ.ГГГГ).

В соответствии с представленным журналом регистрации рентгеновских исследований (маммографический кабинет) Аппарат ALFA ST-3 и журналом регистрации рентгеновских исследований система маммографическая рентгеновская цифровая ОМИКРОН с принадлежностями, осуществляет трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ в соответствии с положениями своей должностной инструкции.

ФИО16, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики) Образование: среднее (Камышинское медицинское училище № ....) На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, приказа № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ осуществляет трудовую деятельность на постоянной основе в рентгенологическом кабинете отделения лучевой диагностики в должности рентгенолаборант, высшая категория, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал». Должностные обязанности: делать томограммы, рентгенограммы, проводить фотообработку и участвовать в рентгеноскопии. Своевременно подготавливать к приему больных свое рабочее место и рабочее место врача, аппаратуру и все необходимое инструкции по технике безопасности и противопожарной охране. Проводить защиту больного и персонала от рентгенизлучения, следить за состоянием больного во время исследования. Следить за дозой рентгеновского излучения, исправностью рентгеновского аппарата, за соблюдением чистоты и порядка в рентгенокабинете. (п.1 дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ № .... к трудовому договору № .... от ДД.ММ.ГГГГ).

В соответствии с представленным журналом регистрации рентгеновских исследований 9 кабинета SIEMENS MULTIX PRO осуществляет трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ в соответствии с положениями своей должностной инструкции.

ФИО10, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: врач-рентгенолог (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики) Образование: высшее (ГБОУ ВПО «Волгоградский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения РФ ....) На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, приказа № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ трудоустроена на постоянной основе в рентгенологическом кабинете отделения лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники в должности врач-рентгенолог, 2 квалификационный уровень, группа «Врачи и провизоры». Должностные обязанности: проводить рентгеновские исследования, анализ выполненных исследований, давать по ним заключение. Обеспечивать своевременность и полноту диагностических исследований больных. В необходимых случаях обсуждать результаты исследований с лечащими врачами. (п.1 трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ). 

В соответствии с представленным журналом регистрации рентгеновских исследований 9 кабинета комплекс рентгеновский диагностический ДИАКОМ осуществляет трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ в соответствии с положениями своей должностной инструкции.

ФИО18, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: Заведующий отделением лучевой диагностики-врач-рентгенолог, образование: высшее ( Ереванский Медицинский институт имени М.Гераци) На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, приказа о приеме работника на работу № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ, приказов № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ трудоустроен на постоянной основе в отделении лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники, в должности заведующего отделением лучевой диагностики ГБУЗ ЦГБ – врач-рентгенолог, высшая категория, 1 квалификационный уровень, группа «Руководители структурных подразделений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием», и на временной основе в кабинете рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики вспомогательного лечено-диагностического подразделения поликлиники в должности врач-рентгенолог (по совместительству) на 1,0 ставку, 2 квалификационный уровень, группа «Врачи и провизоры». Должностные обязанности: организовывать и обеспечивать своевременное обследование и лечение больных в отделении на уровне своевременных достижений медицинской науки и техники. (п.1 трудового договора работника № .... от ДД.ММ.ГГГГ). Консультирует врачей-рентгенологов, а также лечащих врачей по вопросам обследования больных, сам ведет положенное количество больных (п.2.11 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ № ....) Проводит клинические разборы всех случаев, представляющих в диагностике и лечении затруднения, расхождения диагнозов, а также всех случаев смерти. (п.2.12 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ № ....).

В соответствии с представленным журналом кабинета компьютерной томографии PHILIPS исследований № ...., журналом кабинета компьютерной томографии PHILIPS исследований № .... осуществляет трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ в соответствии с положениями своей должностной инструкции.

ФИО15, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: врач-рентгенолог(кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики). Образование: высшее (Саратовский Государственный медицинский университет) На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительного соглашения № б/н к трудовому договору № .... от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, приказа № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ, приказа № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ и приказа от ДД.ММ.ГГГГ № ....§ трудоустроен на постоянной основе в кабинете рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники, в должности врач-рентгенолог, 2 квалификационный уровень, группа «Врачи и провизоры» и на временной основе в кабинете рентгеновской томографии отделения лучевой диагностики, в должности врач-рентгенолог (по совместительству) 0,5 ставки с оплатой за фактически отработанное время, 2 квалификационный уровень, группа «Врачи и провизоры». Должностные обязанности: проводить рентгеновские исследования больным (компьютерную томографию органов и систем) в соответствии со стандартом медицинской помощи, с целью своевременной постановки диагноза и раннего выявления заболевания. Оформлять протокол исследований с заключением о предполагаемом диагнозе, заполнять листки учета дозовой нагрузки обследуемого пациента. Консультировать лечащих врачей по вопросам обоснованного и рационального выбора лучевых исследований, по результатам проведенных исследований, участвовать в консилиумах, клинических разборах. (п.1 дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № .... от ДД.ММ.ГГГГ). Трудовой договор в настоящее время расторгнут.

ФИО11, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: врач-рентгенолог (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики). Образование: высшее (Волгоградский государственный медицинский университет). На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительного соглашения к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ, приказа от ДД.ММ.ГГГГ № ....§ и приказа от ДД.ММ.ГГГГ № ....§ трудоустроена на постоянной основе в рентгеновском кабинете отделения лучевой диагностики вспомогательного лечебно –диагностического подразделения поликлиники, и на временной основе в кабинете ультразвуковой диагностики отделения лучевой диагностики, в должности врач ультразвуковой диагностики (по совместительству) 0,5 ставки с оплатой за фактически отработанное время 2 квалификационный уровень, группа «Врачи и провизоры». Должностные обязанности: проводить рентгеновские исследования, анализ выполненных исследований, давать по ним заключение. Обеспечивать своевременность и полноту диагностических исследований больных. В необходимых случаях обсуждать результаты исследований с лечащими врачами. Консультировать врачей и другой мед.персонал по вопросам обследования больных. (дополнительное соглашение №ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № .... от ДД.ММ.ГГГГ).

В соответствии с представленными журналами осуществляет трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ в соответствии с положениями своей должностной инструкции.

ФИО17, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики) Образование: среднее (ГАПОУ «Волгоградский медицинский колледж» ....) На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительного соглашения к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, приказов № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ трудоустроена на постоянной основе в кабинете рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники в должности рентгенолаборант, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал», вторая категория и на временной основе в кабинете рентгеновской компьютерной томографии вспомогательного лечебно-диагностического подразделения стационара, в должности рентгенолаборант (по совместительству на 0,25 ставки с оплатой за фактически отработанное время), 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал», вторая категория. Должностные обязанности: подготавливать пациентов к рентгенологическим исследованиям. (п.2.1 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ № ....). По назначению врача-рентгенолога выполнять компьютерные томограммы,вести архив. (п.2.4 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ № ....). Производить укладку больных для томографии всех частей тела,мышечно-скелетной системы,внутренних органов. (п.2.5 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ № ....). Осуществлять контроль за состоянием пациента во время проведения исследования. (п.2.6 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ № ....). По назначению врача-рентгенолога выполнять внутривенные инъекции рентгеноконтрастных веществ. (п.2.7 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ № ....).

На основании представленных журналов кабинета компьютерной томографии PHILIPS исследований № .... и № .... осуществляет трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ в соответствии с положениями своей должностной инструкции.

ФИО5, место работы: ГБУЗ ЦГБ .... – основное, должность: рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики) Образование: среднее (ГБОУ СПО Комитета по здравоохранению .... «Медицинский колледж № ...., ....») На основании трудового договора № .... от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ приказов № ....§ от ДД.ММ.ГГГГ трудоустроена на постоянной основе в рентгеновском кабинете отделения лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники в должности рентгенолаборант, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал», первая категория и на временной основе в рентгеновском кабинете вспомогательного лечебно-диагностического подразделения стационара в должности рентгенолаборант (по совместительству) на 0,5 ставки, 2 квалификационный уровень, группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал», первая категория.

Должностные обязанности: вести учет и регистрацию больных поступающих в рентгенкабинет для исследования и лечения. Делать томограммы, рентгенограммы, проводить фотообработку и участвовать в рентгеноскопии. Своевременно подготавливать к приему больных свое рабочее место и рабочее место врача, аппаратуру и все необходимое согласно инструкции по технике безопасности и противопожарной охране. Проводить защиту больного и персонала от рентгенизлучения, следить за состоянием больного во время исследования. Следить за дозой рентгеновского излучения, исправностью рентгеновского аппарата, за соблюдением чистоты и порядка в рентгенкабинете. (п.1 дополнительного соглашения № .... к трудовому договору № .... от ДД.ММ.ГГГГ)

На основании представленных журналов регистрации рентгеновских исследований 9 кабинета – комплекс рентгеновский диагностический ДИАКОМ осуществляет трудовую деятельность в ГБУЗ ЦГБ в соответствии с положениями своей должностной инструкции.

Медицинская помощь в ГБУЗ ЦГБ .... оказывается в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания населению .... медицинской помощи.

В рамках Территориальной программы предоставляются следующие виды медицинской помощи: первичная медико-санитарная помощь, в том числе первичная доврачебная, первичная врачебная и первичная специализированная; специализированная медицинская помощь; паллиативная медицинская помощь.

ГБУЗ ЦГБ является медицинской организацией, входящей в государственную систему здравоохранения (государственное бюджетное учреждение), в соответствии с пунктом 1.4. Устава ГБУЗ полномочия Учредителя осуществляет Министерство здравоохранения .... (Руководство и координацию деятельности лечебно – профилактических учреждений города осуществляет с 01.02.2015г. Комитет здравоохранения ....).

В соответствии с .... и постановлением .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... "О системе и структуре исполнительных органов ...." Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ № .... Утверждено положение о Комитете ..... 

Согласно п. 1.3. Комитет осуществляет свою деятельность как непосредственно, так и во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, их территориальными органами, органами исполнительной власти ...., органами местного самоуправления муниципальных образований ...., организациями и гражданами. 

В соответствии с подпунктами 2.1.6;2.1.7; Положения о Комитете Здравоохранения осуществляет:

2.1.6. Разрабатывает и реализует территориальную программу государственных гарантий оказания населению .... бесплатной медицинской помощи, включающую в себя программу обязательного медицинского страхования. 

2.1.7. Организует оказание населению .... первичной медико-санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи в медицинских организациях ..... 

Согласно пункту 2.3. Устава ГБУЗ ЦГБ целью деятельности Учреждения является обеспечение своевременной, качественной, и доступной медицинской помощью населения по разнообразным видам диагностической, консультативной, оперативной-хирургической, лечебной и реабилитационной помощи в амбулаторных условиях и стационаре. Оказание медицинской помощи населению.

Согласно пункту 2.4.1 Основные виды деятельности:

1) Медицинская деятельность в объемах, устанавливаемых Учредителем, по выполнению работ и услуг, осуществляемых при оказании:

- доврачебной первичной медико-санитарной, врачебной и специализированной медицинской помощь в амбулаторных условиях, в том числе женщинам в период беременности и после родов.

ГБУЗ ЦГБ участвует в базовой программе обязательного медицинского страхования и территориальной программе обязательного медицинского страхования, что подтверждается договором на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию № .... от ДД.ММ.ГГГГ, Лицензией на осуществление медицинской деятельности № ЛО41-01146-34/00336972 от ДД.ММ.ГГГГ

Согласно частям 1 и 2 статьи 33 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГг. N323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" первичная медико-санитарная помощь является основой системы оказания медицинской помощи и включает в себя мероприятия по профилактике, диагностике, лечению заболеваний и состояний, медицинской реабилитации, наблюдению за беременности, формированию здорового образа жизни и санитарно-гигиеническому просвещению населения. Организация оказания первичной медико-санитарной помощи гражданам в целях приближения к их месту жительства, месту работы или обучения осуществляется по территориально-участковому принципу, предусматривающему формирование групп обслуживаемого населения по месту жительства, месту работы или учебы в определенных организациях, с учетом положений статьи 21 настоящего Федерального закона. 

ГБУЗ ЦГБ оказывает первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению. Количество прикрепившихся лиц к ГБУЗ ЦГБ составляет 42 997 человек (Приложение к Договору на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, ГБУЗ ЦГБ является медицинской организацией, входящей в государственную систему здравоохранения, участвует в базовой программе обязательного медицинского страхования и территориальной программе обязательного медицинского страхования, оказывает первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению, в которой вышеуказанные работники на основании трудового договора по основному месту работы занимают штатные должности, в том числе в период с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время.

В соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от ДД.ММ.ГГГГ № ....н, которым утвержден Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, в разделе «Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения» (далее - Приказ № ....н) перечислены должности работников в сфере здравоохранения, имеющие категорию руководителей медицинских учреждений, основной обязанностью которых является осуществление руководства за деятельностью медицинских учреждений, при этом согласно п. 3 Приказа № ....н наименования должностей заместителей руководителя медицинской организации (главного врача, директора, заведующего, начальника) дополняются наименованием раздела работы, руководство которой он осуществляет (например, «заместитель главного врача по медицинской части», «заместитель главного врача по работе с сестринским персоналом» и др.), наименования должностей руководителей структурных подразделений (отделов, отделений, лабораторий, кабинетов, отрядов и др.) дополняются наименованием врачебной должности, соответствующей специальности по профилю структурного подразделения (например, «заведующий хирургическим отделением - врач-хирург»), соответственно, заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом) - врач-специалист осуществляет руководство деятельностью структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, отряда) медицинской организации в соответствии с положением о структурном подразделении, его функциями и задачами.

Таким образом, руководитель структурного подразделения медицинской организации не тождественен руководителю медицинской организации, а также данная должность не тождественна должности заместителя руководителя медицинской организации.

…….

Все вышеуказанные специалисты участвуют в оказании медицинской помощи по профилактике, диагностике, лечению заболеваний и состояний пациентов, в том числе в поликлиническом отделении ГБУЗ ЦГБ, что подтверждается выкипировками из журналов, и пояснительной запиской к годовому отчету ОЛД в которой указано, что сотрудниками отделения лучевой диагностики за 6 месяцев 2023 года было исследований стационар 354 койки, поликлиника 960 посещений.

Оценив представленные суду доказательства по правилам ст. 67 ГПК РФ, суд приходит к выводу, что ГБУЗ «ЦГБ ....» является медицинской организацией, входящей в государственную систему здравоохранения, участвует в базовой программе обязательного медицинского страхования и территориальной программе обязательного медицинского страхования, оказывает первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению.

Истцы врачи имеют высшее медицинское образование, истцы специалисты со средним медицинским образованием имеют среднее образование, что подтверждается документами об образовании.

Истцы, работая в структурных подразделениях больницы (в рентгенологическим кабинете отделения лучевой диагностики, в кабинете рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики, в кабинете ультразвуковой диагностики отделения лучевой диагностики, в кабинете магнитно-резонансной томографии отделения лучевой диагностики, в отделении лучевой диагностики), и осуществляя свои должностные обязанности, оказывают первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению в амбулаторных условиях, то есть относятся к категории специалисты со средним медицинским образованием, работающие с врачами, указанными в подпункте "б" настоящего пункта, а также оказывающие первичную медико-санитарную помощь по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, по территориально-участковому принципу прикрепленному населению и (или) осуществляющие диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию), включая проведение исследований, указанных в п. п. "е" п. 2 Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 2568, 

Следовательно, врачи ГБУЗ ЦГБ, занимающие штатные должности и работающие на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО10, ФИО11, ФИО15, ФИО18 на основании подпункта в), б) пункта 2 Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГг. № .... "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования", и специалисты со средним медицинским образованием: ФИО1, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО2, ФИО9, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО3, ФИО16, ФИО17, ФИО19, на основании подпункта е) пункта 2 Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № ...., имеют право на получение специальной социальной выплаты для мед работников, установленной данным Постановлением.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, 

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО1, ФИО4, ФИО5 Яны ФИО20, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО2, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО3, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19 к Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница ....» о возложении обязанности, удовлетворить в полном объеме.

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....) ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***> направить за период, начиная с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по каждому из нижеперечисленных работников с даты начала выполнения работниками работы в нижеуказанных должностях в ГБУЗ ЦГБ ...., но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующих врачей, занимающих штатные должности и работающих в ГБУЗ ЦГБ .... на основании заключенного трудового договора по основному месту работы, и специалистов со средним медицинским образованием, занимающих штатные должности и работающих в ГБУЗ ЦГБ .... на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: 

ФИО1, рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, .... Азербайджан, ИНН: № ...., № ....

ФИО4, рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), дата и место рождения:ДД.ММ.ГГГГ,...., ИНН:№ ...., № ....

ФИО5, рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), дата и место рождения:ДД.ММ.ГГГГ, ...., ИНН:№ ....

№ ...., № ....

ФИО7, рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, ....а, Волгоградской об-ти, ИНН: № ....

ФИО8, рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики), дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, ....а, Волгоградской об-ти, № ....

ФИО2, медицинская сестра (кабинет ультразвуковой диагностики отделения лучевой диагностики), дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, ...., № ....

ФИО9, рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, ...., № ....

ФИО10, врач-рентгенолог (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, ...., № .....

ФИО11, врач-рентгенолог, (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, ...., № .....

ФИО12, рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ,...., № ....

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....) ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***> направить за период, начиная с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....) ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием, занимающего штатную должность и работающего в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: 

ФИО13, рентгенолаборант (кабинет магнитно-резонансной томографии отделения лучевой диагностики), дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ,...., № ....

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....), ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***> направить за период, начиная с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....) ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием, занимающего штатную должность и работающего в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: 

ФИО14, рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики), дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, ...., № ....

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....) ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***> направить за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....) ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием занимавшего штатную должность в отделении лучевой диагностики на основании заключенного трудового договора по основному месту работы:

ФИО3, рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики) дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, ...., № .....

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....) ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***> направить за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....) ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего специалиста с высшим медицинским образованием, занимавшего штатную должность и работавшего в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: 

ФИО15, врач-рентгенолог(кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики), дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, .... Республики Узбекистан, № ....

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....) ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***> направить за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....) ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием занимавшего штатную должность в отделении лучевой диагностики на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: 

ФИО16, рентгенолаборант (рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики), дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, ...., ИНН:

<

***>, СНИЛС: 

<

***>.

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....) ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***> направить за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....) ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием занимавшего штатную должность в отделении лучевой диагностики на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: 

ФИО17, рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики), дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, р.....а, ...., № ....

Обязать Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница ....» (403874, ....), ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***> направить за период, начиная с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и в последующем ежемесячно направлять для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по каждому из нижеперечисленных работников с даты начала выполнения работниками работы в нижеуказанных должностях в ГБУЗ ЦГБ ...., но не ранее чем с ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего врача, занимающего штатную должность и работающего в ГБУЗ ЦГБ .... на основании заключенного трудового договора по основному месту работы, и специалиста со средним медицинским образованием, занимающего штатную должность и работающего в ГБУЗ ЦГБ .... на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: 

ФИО18, дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, ...., № .... Должность до ДД.ММ.ГГГГ Заведующий отделением лучевой диагностики-врач-рентгенолог. Должность после ДД.ММ.ГГГГ Заведующий отделением лучевой диагностики вспомогательного лечебно-диагностического подразделения поликлиники ГБУЗ ЦГБ врач-рентгенолог. 

ФИО19, дата и место рождения: ДД.ММ.ГГГГ, ...., Волгоградской об-ти, № .... должность до ДД.ММ.ГГГГ рентгенолаборант (кабинет рентгеновской компьютерной томографии отделения лучевой диагностики). Должность с ДД.ММ.ГГГГ рентгенолаборант кабинет рентгеновской компьютерной томографии вспомогательного лечебно-диагностического подразделения стационара. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в судебную коллегию по гражданским делам Волгоградского областного суда через Камышинский городской суд .... в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Председательствующий Коваленко Н.Г.

Мотивированный текст решения изготовлен ДД.ММ.ГГГГ